
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123000060

60

Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

A CODEVASF 7ª/SR, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 08/2020,
que tem por objeto a execução de serviços de pavimentação em bloco intertravado de
concreto (bloquete), num total de 393.400,00 m² de área de vias urbanas e rurais, em
municípios diversos localizados na área de atuação da 7ª Superintendência Regional da
Codevasf, nos Estados do Piauí e Ceará, que considerou vencedora a empresa: M AC H A D O
& BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 18.153.367/0001-00 no valor global de R$
23.092.580,00.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A CODEVASF 7ª/SR, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 18/2020,
que tem por objeto o fornecimento, transporte e instalação de reservatório de acumulação
de água, visando o abastecimento de comunidades rurais difusas, localizadas em
municípios, no Estado do Piauí, que considerou vencedora a empresa: BAKOF PL A S T I CO S
LTDA, CNPJ: 91.967.067/0001-55 no valor global de R$ 26.804.951,37.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

A CODEVASF 7ª/SR comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 23/2020,
que tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga de Caminhões, Veículos
e Máquinas Pesadas para apoio às diversas atividades produtivas no Piauí e Ceará - que
considerou vencedora as empresas: JELTA TRUCK LTDA, CNPJ: 01.635.764/0001-16, para os
itens 01, 02, 05 e 06, no valor total de R$ 14.547.000,00; MONACO DIESEL CAMINH O ES ,
ONIBUS E TRATORES LTDA, CNPJ: 05.285.816/0001-22, para os itens 03, 04, 11 e 12, no
valor total de R$ 13.339.000,00; ARTHA EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E LOCACOES -
EIRELI, CNPJ: 28.515.824/0001-13, para o item 07, no valor total de R$ 860.000,00; e
GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI, CNPJ: 32.247.281/0001-78, para os itens 08, 09 e 10, no
valor total de R$ 1.136.180,00.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A CODEVASF 7ª/SR, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 15/2020,
que tem por objeto a contratação de serviços de transporte, plantio e manutenção de
mudas nativas em matas ciliares, na área de atuação da 7ª Superintendência Regional da
CODEVASF, no Estado do Piauí, que considerou vencedora a empresa: MAXIMINO DOS
SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 14.585.539/0001-64, no valor global de R$ 839.370,06.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 905872/2020, Nº Processo: 59580000978202092, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
BERNARDO DO MEARIM CNPJ nº 01612345000169, Objeto: Recuperação de Estradas
Vicinais no município de Bernardo do Mearim/MA, Valor Total: R$ 480.500,00, Valor de
Contrapartida: R$ 3.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020
- R$ 477.500,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800083, Valor: R$
477.500,00, PTRES: 183561, Fonte Recurso: 0144000000, ND: 44404217, Vigência:
23/12/2020 a 23/12/2023, Data de Assinatura: 23/12/2020, Signatários: Concedente: JOAO
FRANCISCO JONES FORTES BRAGA CPF nº 206.958.453-49, Convenente: EUDINA COSTA
PINHEIRO CPF nº 475.882.763-04.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 905871/2020, Nº Processo: 59580000969202000, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
GRAJAU CNPJ nº 06377063000148, Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE GRAJAÚ-MA, Valor Total: R$ 800.000,00, Valor de Contrapartida: R$
36.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 764.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800082, Valor: R$ 764.000,00, PT R ES :
183561, Fonte Recurso: 0144000000, ND: 44404217, Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2023,
Data de Assinatura: 29/12/2020, Signatários: Concedente: JOAO FRANCISCO JONES FORTES
BRAGA CPF nº 206.958.453-49, Convenente: MERCIAL LIMA DE ARRUDA CPF nº
025.345.923-00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 905229/2020, Nº Processo: 59580000691202062, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE PENA LV A
CNPJ nº 06179402000181, Objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE
PENALVA-MA, Valor Total: R$ 1.920.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 10.000,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 1.910.000,00, Crédito Orçamentário:
Num Empenho: 2020NE800076, Valor: R$ 1.910.000,00, PTRES: 183561, Fonte Recurso:
0144000000, ND: 44404217, Vigência: 18/12/2020 a 18/12/2024, Data de Assinatura:
18/12/2020, Signatários: Concedente: JOAO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA CPF nº
206.958.453-49, Convenente: RONILDO CAMPOS SILVA CPF nº 011.914.263-51.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 16/2020-8ª/SR - Processo nº 59580.000255/2020-93.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento, transporte e instalação de reservatório de
acumulação de água, visando o abastecimento de comunidades rurais difusas, localizadas
em municípios, no Estado do Maranhão. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
16/2020-8ª/SR. FUNDAMENTO: Leis n.º 10.520/02, n.º 8.666/93 e 13.303/16, Decretos. n.º
10.024/19 e nº 7.892/13. ASSINATURA: 29/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR, CNPJ, ITEM, QUANT. E O PREÇO GLOBAL: BAKOF PLASTICOS LTDA, CNPJ:
91.967.067/0001-55, 01, 1568, R$ 11.658.080,00.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120.49/2020

Contrato firmado com R&R ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA. - EPP, CNPJ.:
05.862.119/0001-97. OBJETO: Prestação de serviços de engenharia ou arquitetura para
reforma das passarelas de acesso e terminais de integração das estações Niterói,
Fátima, Mathias Velho, Esteio e Sapucaia, conforme especificações e condições
constantes no Projeto Básico. O prazo contratual é de 06 (seis) meses a contar da OIS,
no valor global de R$ 1.208.949,57 (um milhão, duzentos e oito mil, novecentos e
quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). Processo Administrativo n.º
00001871/2018-79. Assinatura: 29/12/2020

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 59570.000572/2020-29. ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.186.00/2020. DOA D O R :
Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIO: Associação Comunitária dos
Remanescentes de Quilombos da Comunidade Quilombola Tapuio, CNPJ:
03.275.751/0001-09. OBJETO 01 (um) Trator agrícola 75 CV 4x4, série nº NN7R3401063
e Chassi nº NH1511183, Tombamento nº 270.736-1; 01 (uma) Carreta Agrícola em
madeira 4T, Tombamento nº 270.598-1; 01 (um) Arado reversível, 03 discos,
Tombamento nº 270.524-2; 01 (um) Sulcador leve de 3 linhas, Tombamento nº
270.655-0; 01 (uma) Grade aradora de 14 discos com controle remoto, Tombamento
nº 258.529-7. VALOR TOTAL: R$112.980,00. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2020.
SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente
Regional; INACIO ADRIANO DOS SANTOS, CPF: 219.245.703-00, Presidente da
Associação.

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

ao alcance de todos

App Store Google Play

Nas lojas

X
App Store Google Play

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-30T05:48:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




